DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 228 | 11 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 7

LEI Nº 937,  DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a alteração da nomenclatura da atual Rua 1º de Abril para a Rua

“Rubens Cequetti” e dá outras providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal

aprova e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:-

Artigo 1º. Fica alterada a nomenclatura da atual “Rua 1º de Abril”, localizada no

Centro, passando a denominar-se “Rubens Cequetti”, mantendo-se a seguinte

descrição: Com marco inicial no cruzamento da Rua José Afonso Nascimento daí segue

com a distância de 20,00 metros até o eixo da Rua João Dias Júnior, seu ponto final;

tendo a largura de 11,00 metros, encerrando área total de 220,00 metros quadrados

conforme mapa em anexo.

Artigo 2º. Fica o poder executivo autorizado a realizar todos os procedimentos

eventualmente necessários para o cumprimento do artigo 1º desta lei.

Artigo 3º. As despesas decorrente da execução da presente Lei, correrrão por conta de

dotações próprias do orçamento, suplementadas, se necessárias

PODER EXECUTIVO

LEIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 228 | 11 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 7

Artigo 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

P.M. de Espírito Santo do Turvo, 10 de novembro de 2021.

Afonso Nascimento Neto

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 228 | 11 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 7

LEI Nº 938,  DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a denominação do Velório Municipal de Espírito Santo do Turvo e dá

outras providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal

aprova e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:-

Artigo 1º. Fica o Velório Municipal de Espírito Santo do Turvo denominado “Benedito

Aparecido Pacheco”.

Artigo 2º. Fica o poder executivo autorizado a realizar todos os procedimentos

eventualmente necessários para o cumprimento do artigo 1º desta lei.

Artigo 3º. As despesas decorrente da execução da presente Lei, correrrão por conta de

dotações próprias do orçamento, suplementadas, se necessárias.

Artigo 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 10 de novembro de 2021.

Afonso Nascimento Neto

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 228 | 11 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 7

LEI Nº 939, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

““Altera da Lei Municipal nº 751, de 30 de abril de 2015 e dá outras providências.”.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei, FAZ SABER que a

Câmara Municipal aprova e ELE sanciona e promulga a seguinte ALTERAÇÃO de Lei:

Art. 1º - O Parágrafo único do artigo 49 da Lei nº 751, de 30 de abril de 2015, passa a

ter a seguinte redação:

“Art. 49 – .....

Parágrafo único – Os Recursos do FMDCA serão depositados em estabelecimento

oficial de crédito, em conta específica e em nome do Fundo Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, sob a administração do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, mediante movimentação com assinatura do Presidente do

CMDCA, devendo prestar de contas dos respectivos recursos.”

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Espírito Santo do Turvo, 10 de novembro de 2021.

Afonso Nascimento Neto

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 228 | 11 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 7

EDITAL Nº. 07/2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso
de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatas (os) aprovado no CONCURSO
PÚBLICO 01/2019, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, para
CONTRATAÇÃO nos termos do inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, para
escolha do emprego permanente abaixo relacionado:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 3 (vagas)

Classificação Nome RG

01º FERNANDO SIMÕES POLIDO 43.499.905-2

02º HENRIQUE APARECIDO D SILVA 54.238.236-2

03º LUIZA ELITA PONTES 54.618.867-9

OS  candidatos convocados deverão apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na
cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 16 de Novembro de 2021, às 10:00
horas, no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente
aos requisitos mínimos para o emprego das candidatas, documentos pessoais e demais
documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL DO
CONCURSO PÚBLICO nº. 01/2019, para firmar compromisso de aceitação do emprego,
anuência e contratação no regime CLT, obedecida as disposições da Lei Municipal
286/2017 e demais legislações vigentes.

O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário
e local acima mencionado, implicará na desistência da contratação e perda de todos
os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público nº. 01/2019 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 10 de Novembro de 2021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 228 | 11 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 6 de 7

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 “Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de
Serviços Médicos na especialidade de Pediatria para atendimento aos usuários do
SUS a serem prestados na Unidade Básica de Saúde nos horários de atendimento ao
público de Espírito Santo do Turvo’. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do
Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital
licitatório referente ao PREGÃO nº 08/2021 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. A
entrega dos envelopes deverá ser até o dia 26 de novembro, as 09h00hr. Maiores
informações no Depto de Licitações, situado na Rua Lino dos Santos s/nº, centro, pelo
telefone (14) 3375-9500 ou e-mail:  licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e
retirada do edital pelo site eletrônico da prefeitura:
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo do Turvo, 08 de novembro de
2021.

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO

PREGÃO ELETRONICO (SPR) Nº 34/2021-Registro de Preços para Aquisição de
Mochilas e estojo para os alunos matriculados na rede pública municipal, através da
Secretaria Municipal de Educação. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
- SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório
referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 34/2021 do tipo ‘‘Menor preço global por
fornecedor”.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 11 de novembro de 2021, às 13h00min até o
dia 24 de novembro de 2021 as 08h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso
Identificado”

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 24 de novembro de 2021 as 13h15min,

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua:
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 –
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo

do Turvo, 08 de novembro   de 2021.

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 228 | 11 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-11-11T08:22:36-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169